Совет депутатов БОРОДИНСКОГО сельского поселения демидовского района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от 04.04.2010 года                                                                                                          № 16
	О санитарном состоянии и благоустройстве населенных пунктов Бородинского сельского поселения

В связи с окончанием зимнего периода на закрепленных территориях, общественных организациях, учреждениях, населенных пунктах сложилось неудовлетворительное санитарное состояние.

С целью наведения соответствующего порядка по благоустройству населенных пунктов

Совет депутатов Бородинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. С 15 апреля 2011 года объявить месячник по санитарной очистке населенных пунктов, их благоустройству, приведению в порядок производственных объектов и мест общественного посещения.

2. Руководителям организаций, учреждений, независимо от форм собственности развернуть активную работу по наведению порядка на закрепленных территориях общественных зданий, магазинов, детского сада, учреждений культуры и школы, продолжить практику проведения еженедельных санитарных дней.

3. Провести субботники по очистке и приведению в надлежащий порядок населенные пункты, территории производственных объектов, общественных зданий, гражданских кладбищ, воинских захоронений, обелисков, расположенных на территории Бородинского сельского поселения.

4. Комиссии по социальным вопросам, вопросам жилищно-коммунального хозяйства, торговли и благоустройству проводить проверки за состоянием территории Бородинского сельского поселения.

5. Просить директора  МУП «Аграрник» оказать помощь в вывозе мусора в г. Демидов на объект, специально предназначенный для размещения, обезвреживания и переработки отходов.

Глава муниципального образования

Бородинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                                Е.Н. Акимова